
H u
čiv

ý p
.

Malodolský p.Huč ivý p.

Měděnec

Perštejn

Základní charakteristiky HUČIVÉHO POTOKA a jeho povodí

         Hučivý potok je levostranným přítokem Ohře, do které se vlévá na jejím 133,7 ř. km v nadmořské výšce 299,4 m n.m. Pramení v Krušných horách v nadmořské
výšce 906 m n.m. Významným přítokem je Malodolský potok, který se vlévá do Hučivého potoka v obci Pernštějn na jejím 1,6 ř. km. V povodí se nachází 15 vodních
ploch s celkovou rozlohou 1 ha. 

0 2 41 km

1:50 000

hranice povodí
povodí IV. řádu
vodní toky
vodní nádrže
sídla

Pře h le dn á  map a  po vo dí  Hu č ivé h o p o to kaPře h le dn á  map a  po vo dí  Hu č ivé h o p o to ka

max 1006 m n.m.
 
min 299,4 m n.m.

Identifikátor toku: TOK_ID = 142150000100
Členění toku podle Gravelia: III. řád
Povodí, s.p.: Ohře 
Číslo povodí: HLGP_ID = 1-13-02-089 až 1- 3-02-091
Délka toku: 7,42 km
Plocha povodí: 19,52 km2

povodí Hučivého potoka
oblasti povodí
hranice ČR

1:10 000 000

Po loha povodí  Hučivého potokaPo loha povodí  Hučivého potoka

Podíl nadmořských výšek na ploše povodí

0,00

2,72

4,89
3,69

5,31

7,35

9,39
10,42

9,40 9,85 10,08 9,86
11,83

4,37

0,80 0,04
0

2

4

6

8

10

12

14

do
300

300-
350

350-
400

400-
450

450-
500

500-
550

550-
600

600-
650

650-
700

700-
750

750-
800

800-
850

850-
900

900-
950

950-
1000

nad
1000

nadmořská výška (m)

%

nadm. výška 
(m) %

do 300 0,00
300-350 2,72
350-400 4,89
400-450 3,69
450-500 5,31
500-550 7,35
550-600 9,39
600-650 10,42
650-700 9,40
700-750 9,85
750-800 10,08
800-850 9,86
850-900 11,83
900-950 4,37
950-1000 0,80
nad 1000 0,04

Zastoupení toků podle jejich délky

60

7 5
0 2 0

0
10
20
30
40
50
60
70

do 0,5 0,5 - 1 1-3 3-5 5-10 nad 10
délka toku (km)

po
če

t t
ok

ů

délka toku 
(km) počet toků

do 0,5 60
0,5 - 1 7

1-3 5
3-5 0
5-10 2

nad 10 0

Vývoj sklonitosti v podélném profilu Hučivého potoka

0

50

100

150

200

250

8 7 6 5 4 3 2 1 0
říční km

sk
lon

 to
ku

 (‰
)

sklonitost
spojnice trendu

Podélný profil Hučivého potoka

200
300
400
500
600
700
800
900

1000

8 7 6 5 4 3 2 1 0
říční km

na
dm

oř
sk

á v
ýš

ka
 (k

m)


